ج... عام شہری و دیگر تقریباً ۳۲ فیصد۔

۳... نیشنل بینک کے پاس سب سے زیادہ

مجلس ادارت

# ختم نبوت

مولانا سید سلیمان یوسف بنوری صاحبزادہ مولانا عزیز احمد
علامہ احمد میاں حمادی مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی
مولانا قاضی احسان احمد

جلد: ۳۱ ۳۵ حسب تا کیتم شعبان المعظم ۱۴۳۳ھ مطابق ۲۲/۱۶/۲۰۱۲ء شماره: ۲۳

## بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری
خطیب پاکستان قاضی احسان احمد شجاع آبادی
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھری
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اختر
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوری
خوبیہ خواجگان حضرت مولانا خوبیہ خان محمد صاحب
فاتح

جوڑائی اور دشمنی نام نہاد بنیاد پرست، انتہا پسند، جھگ نظر، دہشت گرد، ملا، مولوی، مسجد، مدرسہ، مجاہد سے شروع کی گئی تھی، اب وہ یہاں تک پہنچادی گئی ہے کہ ہر کلمہ کو مسلمان ان کا دشمن، واجب القتل اور قابل گردن زدنی ہے اور اس دشمن سے نمٹنا اور اسے نیست و نابود کرنا ان صلیبیوں کا اولین مقصد ہے۔ اسی لئے امریکانے جب عراق پر حملہ کیا تھا تو اس وقت ”فلنڈر ہرچہ گوید، دیدہ گوید“ کے مصداق حضرت مولانا سعید احمد جلاپوری شہیدؒ نے بیانات صفر ۱۴۲۳ھ مئی ۲۰۰۳ء کے ادارے میں لکھا تھا کہ: ”امریکی ہدف صدام نہیں، بلکہ اسلام ہے“ ہو سکتا ہے کہ کچھ لوگوں نے اس کو دیوانے کی بڑ سے زیادہ اہمیت نہ دی ہو، لیکن یہ حالیہ خبر حضرت شہیدؒ کے ہر ہر اندیشے کو نہ صرف یہ کہ حرف بحرف ثابت کر رہی ہے بلکہ اسلامی ممالک کے حکمرانوں کا منہ بھی چڑا رہی ہے۔